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جنگاوکراینچطوربهپایانمیرسد؟
حدودیکسالازحملهروسیهبهاوکراینمیگذردو2طرفهنوز
تمایلیبهمذاکرهازخودنشاننمیدهند.آنهابهدنبالپیروزیهای
بیشتردرجنگهستندتابتوانندبادســتپربرسرمیزمذاکره
بنشینند.درشرایطیکهکشورهایغربیدرحالارسالتسلیحات
بهاوکراینهستند،مهماستبهاینپرسشهمپاسخدهندکهچطور
میخواهندمانعازتبدیلشدنجنگاوکراینبهجنگجهانیشوند؟

کیوسک

»ما آماده ایم از کل زرادخانه روســیه که شامل سلاح  هسته ای 
اســت اســتفاده کنیم.« این بخشــی از واکنــش تهدیدآمیز 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه، به اقــدام اخیر آلمان 
مبنی بر موافقت با ارســال تانک های لئوپارد-1 و لئوپارد-2 به 
اوکراین اســت. دولت آلمان اعلام کرده طــي هفته هاي پیش 
رو 14تانک پیشــرفته لئوپارد-2 و 88 تانک بهینه سازي شده 
لئوپارد-1 در اختیار اوکراین قرار خواهد داد. این تصمیم، راه را 
براي ارسال تانک هاي لئوپارد ساخت آلمان که در اختیار دیگر 
کشورهاي اروپایي از جمله لهستان است باز مي کند. پوتین در 
این اظهارات که به مناسبت هشتادمین سالگرد نبرد استالینگراد 
در جنگ جهانی دوم ایراد شــد با شبیه سازی جنگ اوکراین با 
جنگ جهانی دوم تأکید کرد که روسیه اوکراین را که در چنگال 
»نئونازی ها« است، شکست خواهد داد. اسکای نیوز با اشاره به 
تهدیدهای آشکار رئیس جمهور روســیه نوشته: پوتین تاکید 
کرده که گزینه های مسکو به اســتفاده از تسلیحات زرهی در 
جنگ محدود نخواهد شد. این سخنان از یک سو، تهدید آشکار 
مبنی بر گسترش جنگ و از سوی دیگر، تهدید ضمنی به استفاده 
از تسلیحات هسته   ای است.  نبرد استالینگراد، که 8۰ سال پیش 
با تسلیم نیروهای آلمانی به ارتش سرخ، جریان جنگ جهانی 
دوم را تغییــر داد، همچنان نماد قدرتمندی از میهن پرســتی 
در روسیه اســت. در جریان آن جنگ در ســال های1۹42 تا 
1۹4۳ ارتش شوروی توانســت بیش از ۹۰هزار سرباز آلمانی 
را به اســارت بگیرد و در واقع نتیجه جنگ را تغییر دهد. در آن 
نبرد که از آن تحت عنوان یکی از خونین ترین نبردهای جنگ 
جهانی دوم یاد می شود نزدیک به یک میلیون نفر کشته شدند. 
پس از اظهارات پوتین گمانه زنی ها درباره احتمال اســتفاده از 
تسلیحات هســته ای در جنگ اوکراین بالا گرفته، اما »جولین 
اســمیت« نماینده آمریکا در ناتو، به اسکای نیوز گفته است که 
چیزي که نشــان دهنده آماده شدن 
روســیه برای اســتفاده احتمالی 
از تسلیحات هســته  ای باشد دیده 
نمي شود. اسمیت می گوید: »گرچه 
تهدیدهــای پوتیــن نگرانی های 
جدی ایجاد کرده است و ما در این 
باره به مسکو پیام هم داده ایم اما 
به نظر نمی رسد که پوتین حداقل 
در کوتاه مدت تصمیمی برای این 
کار داشته باشــد. ما معتقدیم که 
روسیه هم در جنگ خطوط قرمزی 
دارد که ترجیح می دهد از آن عبور 

نکند.«

 نظامیان رژیم صهیونیســتی دیروز به طور گســترده به اردوگاه
»عقبه جبر« در شــهر »اریحا« یورش بردند کــه در جریان آن 
دست کم 1۳فلسطینی مجروح شدند. منابع فلسطینی همچنین 
اعلام کرده اند که صهیونیست ها شمار زیادی از فلسطینی ها را در 

این یورش بازداشت کرده اند.
به گزارش الجزیره، نظامیان رژیم صهیونیستی یک هفته پس از وقوع 
عملیات تیراندازی به سمت رستوران صهیونیستی در جنوب اریحا، 
به اردوگاه عقبه جبر یورش برده و خانه های بستگان برخی مبارزان 
تحت تعقیب در این منطقه را مورد حمله قــرار دادند. نیروهای 
صهیونیســتی در این عملیات، با موشک، خانه های فلسطینی ها 
را هدف قرار داده انــد. منابع بیمارســتانی در گزارش های اولیه 
اعلام کردند که تعدادی فلســطینی در جریان این حمله زخمی 
شدند که حال 2نفر از آنها وخیم گزارش شده است. برنارد اسمیت 
خبرنگار الجزیره مستقر در رام الله در کرانه باختری گزارش داده این 
عملیات یکی از گسترده ترین عملیات های نظامیان صهیونیست 
از سال2۰۰2 تاکنون بوده اســت. گفته می شود که این عملیات 
5ساعت طول کشیده اســت. در این عملیات، نیروهای اشغالگر 
ورودی ها اردوگاه عقبه جبر در اریحا را بسته اند و از طریق بلندگو از 
فلسطینی ها خواسته اند که خود را تسلیم کنند؛ درخواستی که با 

گلوله از سوی برخی فلسطینی ها پاسخ داده شده است.
منابع اسرائیلی مدعی شده اند شماری از افراد بازداشتی، در حمله 
مسلحانه به رستوران یهودی اریحا دست داشته اند. با این حال، 
اسامی این افراد اعلام نشده اســت. در همین حال، هلال احمر 
فلســطین هم ضمن تأیید خبر درگیری نیروهای اشــغالگر و 
فلسطینی ها، اعلام کرده که نیروهای رژیم صهیونیستی از ورود 
نیروهای امدادی به ویژه خودروهای آمبولانس به اردوگاه عقبه جبر 
برای انتقال مجروحان جلوگیری کرده اند. بیش از یک هفته است که 

تردد در مسیرهای منتهی به شهر اریحا با ۳7هزار نفر جمعیت به 
سختی انجام می شود و نیروهای صهیونیستی تقریبا مسیر 

رفت وآمد به این شهر را مسدود کرده اند.
 در همین حال میدل ایســت ای گزارش داده که نظامیان 
صهیونیست جمعه ســمیح احمد قلالوه، جوان 26ساله 
فلســطینی را به ضرب گلوله در جنوب نابلس به شهادت 

رســانده اند. به گفته منابع فلســطینی، از ابتدای سال جاری 
تاکنون دست کم ۳5فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان اشغالگر 

به شهادت رسیده اند. 

دریچه

جهان نما

قدرت و دیپلماسی مکمل یکدیگرند
ریچــارد هــاس، رئیــس شــورای روابــط 
بــه  پاســخ  بهتریــن  آمریــکا:  خارجــی 
بالـــن جاسوســــی ایـــن اســت کــه آن را 
 ساقـــط کنـیـــم و ســپس وزیرخارجــه
آنتونی بلینکــن به کار خــود ادامــه داده و 
برنامــه بازدیــدش را از چین انجــام دهد. 
قدرت و دیپلماســی، مکمل های طبیعی 

یکدیگر هستند. )توییتر(

لبنان را تعطیل نمی کنیم
محمــد رعــد، نماینــده پارلمــان لبنــان:  
دشــمنان مــا تــاش می کننــد تــا از بحران 
ریاســت جمهوری لبنــان در جهــت روی 
کارآمدن رئیس جمهور مورد نظرشان برای 
اجرای سیاست هایشــان سوء اســتفاده و 
عرصــه را بــر مقاومــت تنــگ کننــد، امــا ما 
کشــور را به تعطیلی نمی کشانیم و تسلیم 

نمی شویم. )وب سایت العهد(

نقل قول خبر

جنگاوکرایندرمسیرتقابلهستهاي

یورشگستردهصهیونیستها
بهاردوگاه»عقبهجبر«

تهدید اخیر پوتین مبنی بر استفاده از کل زرادخانه 
روسیه، گمانه زنی ها درباره احتمال استفاده از تسلیحات 

هسته ای در اوکراین را افزایش داده است

نیروهای رژیم صهیونیستی در یورش گسترده به اردوگاه 
عقبه  جبر در شهر اریحا ده ها فلسطینی را بازداشت کرده اند 
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ایلهانعمر،سیاستمداریکهخطوطقرمزواشنگتنراردکرد
جمهوری خواهان، نماینده مسلمان کنگره را به دلیل نظرات انتقادی علیه رژیم صهیونیستی از کمیته روابط خارجی مجلس اخراج کردند

روسیه:عاملانآتشزدن
قرآنرامجازاتکنید

رئیس مجلس علیــای پارلمان روســیه تأکید کرده 
مسکو عمیقا از رویدادهای اخیر در شمال اروپا که در 
جریان آن قرآن کریم را آتش زده اند، نگران اســت و از 
قانونگذاران اروپایی می خواهد تا علنا مسئولان هتک 
حرمت قرآن را محکوم و آنها را مجازات کنند. به گزارش 
اسپوتنیک، ولنتینا ماتوینکو گفته است: »سناتورهای 
روســیه از قانونگذاران اروپایــی می خواهند تا به طور 
علنی اقدامات تندروها و افراط گرایان را به عنوان تجلی 
عدم تحمل مذهبی محکوم کنند و اقدامات لازم را برای 
حفاظت از حق آزادی مذهبی مسلمانان و نمایندگی 
از مذهب شــان انجام دهند و همچنیــن عاملان این 
هتک حرمت را به سزای عملشان برسانند.« راسموس 
پالودان راستگرای افراطی سوئدی-دانمارکی و رهبر 
حزب راست افراطی ۳هفته پیش یک نسخه از قرآن را 

در دانمارک و سوئد سوزاند.

 خبر

دیپلماسی شکننده آمریکایی - چینی
پرواز جنجالی بالن چینی بر فراز حریم هوایی آمریکا، روابط شکننده سیاسی میان واشنگتن و پکن را بار دیگر به نقطه صفر رساند

بحران غیرمنتظره در 
روابط آمریکا و چین 

دیویدپیرســون،خبرنگار
نیویورکتایمزدرچین: کشف 
بالن جاسوســی چین در آسمان 
مونتانای آمریکا و بــه دنبال آن، 
تصمیــم آنتونی بلینکــن برای 
لغو ســفر خود به چین، بار دیگر 
شــکنندگی رابطه بین 2کشور را 
که در یک رقابت پرتنش در حوزه 
نظامی، ژئوپلیتیکی و تکنولوژیکی 
به  سرمی برند، آشکار کرد. جنجال 
بالن چینی در آســمان آمریکا در 
واقــع، عنصر جدیدی بــه رابطه 
پرنوســان پکن- واشنگتن اضافه 
کرده اســت و احتمالا گفت وگو 
بر ســر مهم ترین چالش ها مانند 
حفظ صلح در تنگه تایوان، احیای 
تجارت جهانی پس از بحران کرونا 
و مبارزه با تغییــرات آب و هوایی 
را نیــز تحت تأثیر قــرار خواهد 
داد. حتی شــاید ظاهر شدن بالن 
جاسوســی، در پس زمینه روابط 
پرتنش چین و آمریکا، نشان دهنده 
اختلافــات درون دولت چین در 
مورد اســتراتژی در قبال آمریکا 
باشد. بدین معنی که اگرچه برخی 
از سیاستمداران حزب کمونیسم، 
متمایل بــه کاهــش تنش ها با 
واشنگتن هستند، اما برخی دیگر 
تمایلی به کاهش تنش ها ندارند. 
اگرچه واکنش چین به شناسایی 
بالــون در آمریکا ســنجیده تر از 
گذشته است، اما تنش ها ممکن 
است در سال جاری تشدید شود؛ 
به ویژه اگر رئیس  جمهوری خواه 
مجلس نمایندگان، قصد بازدید از 

تایوان را داشته باشد. 

تحلیل

آسیب بالن به دیپلماسی واشنگتن-پکن
تاقبلازجنجالبالنچینیدرآسمانآمریکا،هردوکشــورامیدواربودندکهسفربلینکنبهپکن،به
آرامشیدرروابطپرتنش2کشورمنجرشوداماآمریکاییهاباعجلهواکنشنشاندادندوسفروزیرخارجه
خودبهچینرالغوکردند.2طرفبرسرتایوانوحمایتچینازروسیهدرجنگاوکراین،روابطپرتنشیرا
تجربهمیکنند.دراینوضعیتپرتنش،احتمالافضایسنگینعلیهگفتوگوباچینشکلخواهدگرفت
ودستدولتبایدنبرایپرداختنبهنگرانیهایخودباچینیهابستهخواهدشد.ازهماکنونانتقادهااز
دولتبایدنآغازشدهوعلاوهبرآنکهترامپخواستارشلیکفوریدولتبایدنبهبالنچینیشده،رئیس
جمهوریخواهمجلسنمایندگاننیزخواستاریکجلسهفوریدربارهبررسیاینموضوعبااعضایهر

دوحزبشدهاست.
چیزیکهجنجالبالنکاملاروشنمیکندایناستکهفضایسیاسیدرواشنگتنبهقدریباچینخصمانه
شدهکهبرایجوبایدنوشیجینپینگبهعنوانروســایجمهورآمریکاوچینبسیارسختاستکه

حداقلدرآیندهنزدیکبتوانندبرایمذاکرهدرموضوعاتمهمجهانیپاییکمیزبنشیند.

مکث

طبقبرنامهازپیشاعلامشده،قراربودپکنپس
ازحدود6سالبراینخســتینبارامروزمیزبان
وزیرخارجهآمریکاباشــد،اماپروازیکبالندر
آسمانآمریکاهمهبرنامههارابرایازسرگیریدور

جدیدیازروابطمیانواشنگتنوپکنبههمزد.
روزپنجشــنبه،اهالیایالتمونتانــايآمریکا
درمرزکانادا،توپیســفیدوبزرگدرآســمان
دیدند.ســاعاتیبعدفهرســتجســتوجوی
اینترنتیســاکنانمنطقهپربودازســؤالیمثل
»بالنجاسوسیچیســت؟«و»چطوریکبالن
جاسوسیراشناساییکنیم؟«.گلوبالنیوزبهنقل
ازمنابعنظامیدرآمریکا،اندازهاینگویمعلقدر
هوارابهاندازه3اتوبوسمدرسهعنوانکردهوپت
رایدر،سخنگویپنتاگونبهطوررسمیدرهمان
ســاعاتابتداییاعلامکردکهشیءمشکوکدر
آسمانشمالآمریکایکبالنجاسوسیمتعلقبه
چیناست.چینیهاخیلیزودواکنشنشاندادند
ومالکیتاینبالنراپذیرفتند.اماسخنگویوزارت
خارجهچیناوایلروزجمعــهتأکیدکردکهاین
بالنغیرنظامیبودهوبرایتحقیقاتهواشناسی
استفادهمیشود،هرچندازمسیربرنامهریزیشده
خودمنحرفشــدهوبهطورناخواستهواردحریم
هواییآمریکاشدهاســت.مقاماتوزارتدفاع
آمریکااماتوجیهمقاماتچینیدربارهپروازبالن

رانپذیرفتهوبرجاسوسیبودنآنتأکیددارند.

واکنشمنفیبهبالنچینی
تأکید بر جاسوسی بودن این بالن، با واکنش های منفی 

و خشم بسیاری از شهروندان آمریکایی روبه رو شد که 
می گفتند اگر مردم عادی با چشم غیرمسلح این بالن را 
شناسایی نکرده بودند، پس مقامات آمریکایی چگونه 
می خواستند این موضوع را اعلام کنند؟ چیس دواک، از 
ساکنان شهر مونتانای جنوبی در گفت وگو با گلوبال نیوز 
گفت که اگر مــردم این بالــن را نمی دیدند، احتمالا 
مســئولان نیز از آن بی خبر می ماندند. کارشناســان 
معتقدند که بالن چینی از کانادا وارد آمریکا شده است.

 استفاده از بالن برای اهداف جاسوسی موضوع جدیدی 
نیست. براساس گزارش اســکای نیوز، آمریکا و اتحاد 
جماهیر شوروی هر دو در جریان جنگ سرد از بالن های 
جاسوســی علیه طرف مقابل اســتفاده کردند، اما در 
سال های اخیر موضوع استفاده از بالن برای جاسوسی 
به دلیل پیشــرفت های ماهــواره ای کمتر مورد توجه 

بوده است.
ایالت مونتانا که بالن جاسوسی چین برای نخستین بار 
در آســمان آن شناســایی شــد، زخم خــورده بالن 
در دهه های گذشــته اســت. ژاپــن در جریان جنگ 
 جهانی دوم، بالن هایــی را با بمب هــای آتش زا برای
 آســیب رســاندن به مردم و ایجاد آتش ســوزی در 
جنگل های این ایالت فرستاد. به گفته انجمن تاریخی 
مونتانا، بیش از ۳۰بمب آتش زا توسط بالن های ژاپنی 

در طول جنگ در مونتانا فرود آمد.
به گفته مقامات وزارت دفاع آمریــکا یکی از نقاطی 
که حرکت این بالــن در آن رهگیری شــده بر فراز 
ایالت مونتانا است که یکی از ۳ سیلوی موشک های 

هسته ای آمریکا در آن جا قرار دارد.
یک مقام ارشد نظامی آمریکا نیز گفت نیروی هوایی 
این کشــور آماده بود کــه در صورت لــزوم با اعزام 
جنگنده های اف 22 این بالن را منهدم و ســرنگون 

کند.
با این حال، به گفته این مقــام در نهایت وزارت دفاع 

آمریکا )پنتاگون( با این تصمیم مخالفت کرده، زیرا 
سقوط قطعات لاشه این بالن بزرگ را برای ساکنان 

منطقه در ایالت مونتانا خطرناک دانسته است.
این مقــام آمریکایی افزود که رهگیری بالن نشــان 
می داد که قصــد دارد از فراز پایــگاه هوایی که انبار 

موشک های هسته ای در آن قرار دارد عبور کند.

بالنجایماهواره
بالن هــای جاسوســی معمــولا در ارتفــاع 24 تا 
۳7کیلومتری زمین  فعالیت می کنند که بسیار بالاتر 
از ســطوح پروازی جت های جنگنده و هواپیماهای 
مسافربری اســت. این بالن ها به طور معمول دارای 
یک دوربین قدرتمند هســتند که زیر بالن قرار دارد 
و همچنین دارای تجهیــزات دیگری ازجمله رادار و 

باتری های انرژی خورشیدی هستند.
با این حال با توجه به توسعه صنعت ماهواره، استفاده 
از بالن ها بــرای اهداف جاسوســی می تواند، دلایل 
مشخصی داشته باشد. اســتفاده از ماهواره ها برای 
اهداف جاسوســی غیرمجاز اســت و توسعه صنعت 
لیزر باعث شده تا ماهواره های جاسوسی از سوی رقبا 

خیلی راحت از کار انداخته شوند. 
جان بلکســلند، اســتاد مطالعات امنیت و اطلاعات 
بین المللی در دانشــگاه ملی اســترالیا به هفته نامه 
گاردین می گوید: »پرتاب بالن ها بسیار ارزان تر است 
اما برای ارســال یک ماهواره به فضا، به یک پرتابگر 
فضایی نیاز است که معمولا صدها میلیون دلار هزینه 

خواهد داشت.«
 در گزارش کالــج فرماندهی و ســتاد نیروی هوایی 
آمریکا درباره مزایای استفاده از بالن به جای ماهواره 
جاسوسی به این موضوع اشاره شده است که بالن ها 
می توانند مساحت بیشتری را در ارتفاع پایین رصد 
کنند و زمان بیشتری را در یک منطقه بمانند، چون 

سرعت آنها خیلی کمتر از ماهواره هاست.
مجله اکونومیست در گزارشی درباره حضور بالن در 
آســمان مونتانا به وجود یکی از ۳پایگاه مهم نیروی 
هوایی آمریکا در این ایالت اشاره کرده و می افزاید که 
 Minuteman III موشک های بالستیک قاره پیمای
نیز در این ایالت نگهداری می شــوند. در این گزارش 
همچنین گمانه زنی شده که شاید هدف اصلی بالن 
جاسوســی چین، تصویربرداری با دوربین ها نبوده، 
بلکه این بالن مشغول جمع آوری داده های دیجیتال 
بوده اســت، چون داده های برخی از سیســتم های 
ارتباطــی فرکانس های کوتــاه از طریــق جو قابل 

جمع آوری هستند.

رضاعموییگزارش 1
روزنامه نگار

کوین مک کارتی، رئیس 

جدیــد جمهوری خــواه گزارش2
مجلس نمایندگان آمریکا 
به یکــی از وعده هایش 
عمل کرد و ایلهــان عمر، نماینده مســلمان 
ضدصهیونیســت دمکرات را از کمیته سیاســت 
خارجی مجلس نماینــدگان آمریکا اخراج کرد. 
مک کارتی وعده داده بود که درصورت رسیدن به 
کرسی ریاست، ایلهان عمر را به دلیل اظهارات 
جنجالی ضداســرائیلی اش، از کمیته روابط 
گذاشــت.  خواهــد  کنــار  خارجــی 
جمهوری خواهان مجلــس نمایندگان که 
اینــک اکثریــت را در دســت دارنــد، در 
رای گیری اواخر هفته گذشته با 218رأی 
ایلهان عمر، نماینده آفریقایی تبار را از 
کمیته روابط خارجی اخراج کردند. 
211دمکــرات به حــذف این 
سیاســتمدار مســلمان از 
کمیته روابط خارجی، رأی 
منفی داده بودنــد. اخراج 
ایلهان عمر یکی از نمودهای 
بارز تشــدید تقابل حزب جمهوری خواه و 
حزب دمکرات در فضای سیاسی کاملا 2 قطبی 

آمریکاست. روزنامه ایندیپندنت با اشاره به اخراج عمر 
نوشته: »خشم جمهوری خواهان و تلاش برای برکنار 
کردن او از کمیته روابط خارجی از ســال2۰21 شروع 
شــده بود؛ زمانی که در ابتدای شــروع به کار کنگره، 
نمایندگان دمکرات به همراه 11نماینده جمهوری خواه 
مارجوری تیلور گرین، نماینده تندروی جمهوری خواه را 
به دلیل ترویج تئوری توطئه و اظهارات نژادپرستانه که 
پیــش از ورود به کنگره بیان کرده بــود از کمیته های 
مختلف اخراج کردند. کویــن مک کارتی در مقام رهبر 
اقلیت مجلس، به شدت از این اقدام، انتقاد کرد و گفت: 
دمکرات ها خیلی زودتر از آنچه فکرش را بکنند، از این 
کار خود پشیمان خواهند شد. او در آن زمان تهدید کرد 
که جمهوری خواهان فهرستی از نمایندگان دمکرات را 
تهیه کرده اند که با پیروزی در انتخابات میان دوره ای، 
همه آنان را از کمیته های مختلف، اخراج خواهند کرد؛ 

تهدیدی که با اخراج ایلهان عمر اجرایی شده است.
اما این همه داستان نیست. وب سایت خبری  ـ تحلیلی 
اینترســپت نیز در گزارشــی با عنوان »دلایل نفرت 
جمهوری خواهــان از عمر« نوشــته اســت: »منطق 
جمهوری خواهان بــرای اخراج عمــر کاملا بی معنی 
اســت. اینکه فکر کنیم جمهوری خواهان حتی برای 
یهودی ستیزی هم ارزشــی قائل هستند، ساده لوحانه 
اســت. خط قرمزی که ایلهان عمــر از آن عبور کرده، 

اشاره به لابی گسترده اســرائیل در آمریکا بوده است؛ 
چیزی که حتی اشاره ضمنی به آن در میان نخبگان و 
سیاستمداران آمریکایی هم ممنوع است. علاوه بر این، 
عمر تنبیه شــد چون نباید به عنوان یک سیاستمدار، 
این موضوع را مطرح می کرد که رفتار آمریکا هم باید با 
معیارهای اخلاقی مشابه دیگران سنجیده شود. ایلهان 
عمر از لزوم قضاوت برابر صحبت کرد. او گفت: »نباید 
جنایات دشــمنان آمریکا را وحشــیانه و جنون آمیز و 
جنایات آمریکایی ها را منطقی و درست خواند« واضح 
است که خشــم جناح راســت تندرو علیه ایلهان عمر 
به دلیل شکستن تمام چارچوب هایی است که در دنیای 

سیاست آمریکا برای همه تعیین شده است.
عمر که نخســتین زن مهاجر و محجبه ای اســت که 
وارد مجلس نمایندگان آمریکا شــده تا پیش از ورود 
به این کشور، 4سال در اردوگاهی در کنیا زندگی کرده 
است. ایلهان عمر در ســال2۰1۹ از حوزه مینه سوتا، 
وارد مجلس آمریکا شــد. او و رشیده طلیب، آمریکایی 
فلسطینی الاصل، 2عضو مسلمان کنگره هستند. عمر 
پیش از برکناری از عضویت در این کمیته گفت: »من 
مسلمان، مهاجر و یک آفریقایی هستم. آیا کسی باید 
تعجب کند که فردی با مشخصات من مورد هدف قرار 
گیرد؟ آیا کسی باید تعجب کند که من را لایق صحبت 

کردن درباره سیاست خارجی آمریکا ندانند؟«

تصویر منتشر شده از بالن چینی بر فراز آسمان آمریکا

بالن هاي جاسوسي چطور كار مي كنند؟
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